
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  72 del 16.03.2011 
 
 
OGGETTO:  ACQUISTO LICENZE OFFICE. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Giulia Rampone 
 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento in data 2.11.2010 con cui è stata attribuita al Segretario comunale la 
responsabilità dell’area amministrativa generale; 
 
Premesso che è necessario provvedere all’acquisto delle licenze d’uso delle applicazioni Office installate su 
alcuni dei personal computers, in dotazione agli uffici, che ne sono sprovvisti; 
 
Richiesto il preventivo di spesa alla ditta Cerri & C: s.n.c., incaricata dell’assistenza hardware, la quale 
propone la fornitura di n. 4 licenze Microsoft Office Standard 2010 al costo unitario di € 299,00 + iva 20%; 
 
Consultate le offerte della Consip Mercato Elettronico della P.A. da cui si è rilevata la convenienza della 
convenzione Microsoft 9 che distribuisce, tramite Telecom Italia spa, le licenze d’uso Office 2010 al costo 
unitario di € 267,67 + iva 20%, 
 

DETERMINA 
 
1) Di acquistare, tramite la Consip Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, dalla Telecom Italia 
spa,  p.iva 00488410010, con sede in Roma, viale Parco de’ Medici 61, n. 4 licenze Microsoft Office 2010 
(OLP NL GOVT) al costo unitario di € 267,67 + iva 20%; 
 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.284,82 iva compresa al capitolo 3004, intervento 2.01.02.05 
del bilancio di previsione 2011, che presenta necessaria ed adeguata disponibilità. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   f.to dott.ssa Giulia Rampone 
 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  16.03.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  16.03.2011                                                                                                  IL DELEGATO 
 
 

 


